REQUERIMENTO N.º 2022/2019
Ementa: Informação quanto ao incidente com carrapatos no CLT -  Centro de Lazer do Trabalhador.
Senhora Presidente;

Considerando que foi divulgada matéria esta semana referente a incidente envolvendo outra criança picada pelo carrapato estrela no CLT – Centro de Lazer do Trabalhador,  e este vereador foi questionado por munícipes que utilizam diariamente o local e estão inseguros diante de tal situação;

O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer, respeitosamente, após apreciação e aprovação do Plenário, e conforme Regimento Interno Artigo 199, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

 Quais ações estão sendo tomadas pelo Poder Publico a fim de garantir a segurança dos munícipes que frequentam constantemente o parque do CLT?

            Justificativa:

                 Trata- se de assunto de interesse público.
                        Valinhos, aos 05 de Setembro de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB